16. Cf. Opus Imperf. in Matthaeum Hom. XXXV.

Four conclusions:

1. No cleric may accept primacy for worldly reasons.

2. Prelates must not be occupied about worldly matters.

3. Such prelates harm the Church.

Quarta conclusio: Medicina necessaria ad extinguendum venenum diaboli foret totum clerum exproprietarium facere et ordinacionem Christi primevam quoad suam ecclesiam innovare. Tunc enim viverent omnes episcopi, 5 religiosi, possessionati et clerici pure exproprietarie sicut olim nec acciperent dignitatem vel beneficium ecclesiasticum propter cupidinem temporalium vel honorem. Fol. Nec carerent clerici qui ad totum cleri ministerium 214^a plene sufficerent suffragio temporali, | cum cotidiane 10 elemosine, sanctitas sue vite et labores manuales (si oportet) instar Apostoli de omnibus istis vite necessariis cum Dei providencia providerent. Et si Antichristus de istis ablacionibus violenter conqueritur, cum non debet sonare nisi ad utilitatem ecclesie et restitucionem ordi- 15 nacionis Christi primeve, donet christianis istam iniuriam, et cum domini seculares habeant tantum favorem Christi (ut patet sermone III^o) nec in alio plene subeant Dei servicium seculare, patet quod in omissione istius defensionis sunt Dei publice proditores. Nec carent excusacione 20 quin si faciant quod eis attinet et ad sui commodum implere possunt faciliter, possent rumpere hanc iniuriam. Sed dyabolus ex fallaciis simulatis ipsos redarguit, fingens implicite quod oportet ipsos ministerium suum defendere, suffragium spirituale quod contra Deum ipse iustificat 25 in premium sibi accipere et generaliter oracionem sacramentalem, ministracionem et predicationem talium Antichristi servorum credere, licet de facto ex testimonio fidei et sanctorum oportet oppositum evenire.

SERMO XXXVII.

30 *Nichil opertum quod non reveletur et occultum quod non sciatur.* Matth. X^o, 26.

Hoc evangelium docet per que media Christi servus ad martyrium roboratur. Primo ergo asseritur a Christo nichil esse opertum vel corporaliter vel spiritualiter quin 35 ipsum reveletur, quia quantumcunque callide occulta-

1. ADE in marg.: Quarta (A:) conclusio. 4. DE: omnes Christi.
8. DE: que ad totum tale. 9. D: pleno; E: plenius. 10. E: operaciones manuales. 13. A: violentis. 15. A: docet christianus.
17. A: Sermone VIII^o; ib. A: subessent. 19. DE: caret. 20. E: con-
versi faciunt. 21. DE: possunt rumpere; ib. A: hanc ruinam. 24. A:
speciale. 30. A in marg.: Sermo XXXVII; ib. A: nec occultum;
ib. DE: et absconditum.